
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 grudnia 1993 r. 

TREŚĆ: 

Poz.: 
USTAWA 

551 - z dnia 25 listopada 1993 r. o podatku importowym od towarów sprowadzanych lub nadsyłanych 
z zagranicy . 

UMOWA MIĘDZYNARODOWA 

552 - Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Węgierskiej o współpracy 

2083 

kulturalnej i naukowej, sporządzona w Budapeszcie dnia 13 października 1992 r. 2084 

553 - Oświadczenie rządowe z dnia 27 października 1993 r. w sprawie wejścia w życie Umowy między 
Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Węgierskiej o współpracy kulturalnej 
i naukowej, sporządzonej w Budapeszcie dnia 13 października 1992 r. 2087 

ROZPORZĄDZEN lA RADY M I N ISTRÓW: 

554 - z dnia 13 grudnia 1993 r. w sprawie zmiany granic, nazw oraz siedzib niektórych gmin 2087 

555 - z dnia 13 grudnia 1993 r. w sprawie nadania niektórym miejscowościom statusu miasta . 2088 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

556 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1993 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Dyrektora 
Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji . 2088 

557 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1993 r. w sprawie ustalenia zasad wynagradzania Prezesa, 
zastępców Prezesa i Sekretarza Polskiego Komitetu Normalizacyjnego . 2089 

558 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 6 grudnia 1993 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania 
nadzoru pedagogicznego nad szkołami i placówkami artystycznymi oraz wykazu stanowisk i kwalifi -
kacji niezbędnych do ich zajmowania 2089 

551 

USTAWA 

z dnia 25 listopada 1993 r. 

Nr 123 

o podatku importowym od towarów sprowadzanych lub nadsyłanych z zagranicy. 

Art. 1. Ustanawia się w okresie od dnia 1 stycznia 
1994 r. do dnia 31 grudnia 1994 r. podatek importowy od 
towarów sprowadzanych lub nadsyłanych z zagranicy, zwa­
ny dalej "podatkiem importowym". 

Art. 2. Opodatkowaniu podatkiem importowym pod­
legają towary sprowadzone lub nadesłane z zagranicy, zwane 
dalej "towarami", niezależnie od: 

1) sposobu ich wprowadzenia na polski obszar celny, 

2) zachowania określonych przepisami prawa warunków 
i form. 

Art. 3. Obowiązek podatkowy w zakresie podatku im­
portowego powstaje z chwilą dopuszczenia towaru do 
obrotu na polskim obszarze celnym. 

Art. 4. Podatnikami podatku importowego są osoby 
prawne, jednostki organizacyjne nie mające osobowości 
prawnej oraz osoby fizyczne, na których ciąży obowiązek 
zapłaty cła na podstawie odrębnych przepisów, niezależnie 
od tego, czy towar jest zwolniony w całości lub w części od 
cła, lub cło zostało zawieszone, albo zastosowano preferen ­
cyjną stawkę celną . 

Art. 5. 1. Podstawę opodatkowania podatkiem im­
portowym stanowi wartość celna towarów powiększona 
o należne cło. 

2. Stawka podatku importowego wynosi 6% podstawy 
opodatkowania. 

Art. 6. 1. Zwalnia się od podatku importowego towary 
zwolnione od cła na podstawie art. 12 ust. 1, art. 13 i art. 14 




